il
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IV.

iji2, aprile n, Pisa.

(i) qtus, Orig.

r

I

Nota storica. — Il diploma di Ottone IV conferma parecchi documenti di 
acquisti fatti dal Comune di Savona, in tempi diversi, e cioè: 1191 apr. io 
c 1192 nov. 23, compere da Ottone del Carreto: 1209 viaggio 2^> com
pera di Albissola venduta dai marchesi Pondo, Pietro ed Enrico di Ponzone: 
1198 16 gemi, e febb. 20, compera di Stella.

Heinricus dei grada Romanorum Rex semper Augustus. Vniversis Sacri 
Romani Jmperij fidelibus | presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne 
bonum. Aftèctantes prudentum virorum. vicarij (Lonsilii et communis Saonen. 
dilectorum nostrorum fidelium propter fiderò sincerarci et puritatis fidei con- 
stantiam, quam incessanter ad nos et Sacrum gerunt Jmperium, prout ex 
officij nostri tenemur debito, videlicet sollicitudiue regia, precauere dispendtis 
et comoditatibus prouidere. Jpsos in nostram et eiusdem Jmperij protectionem 
recipimus specialem. Mandantes uobis vniuersis et singulis firmiter et districte, 
quatenus (1) eosdem Saonen. in nullo penitus offendatis. Nec ipsos perturbati 
seu molestati ab aliquo permittatis. Sed ipsos contra insultus et grauamina 
quorumlibet auctoritate nostra Regia manuteneatis et efficaciter defendatis. 
Sicut indignationem Regiam volueritis euitare. Jn cuius rei testimonium pre- 

o 
sentes litteras maicstatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum Bysis. IIJ. 
Jdus Aprilis, Anno domini Millesimo Trecentesimo Duodecimo Regni uero 
nostri anno quarto.

Fonti. — Fra le Pergamene Sparse n. 20, esiste 1’ originale, a forma di 
semplice lettera, cioè piti largo che lungo. Pendeva il sigillo adesso perduto.

Enrico VII a tutti i fedeli del! impero comanda di non dan
neggiare, sibbene di difendere quelli di Savona.
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V.

1312, aprile 12, Pisa. I

i

i

!

1!

(1) monentibus, Orìg.
(2) Forse si dovrà leggere: cassare. Ma può stare anche: cessare.

I
?
5

Heinricus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis sacri 
Romani Jmperij fidelibus presentes licteras inspecturis gratiam | suam et omne 
bonum. Quamquam pridem Nobili viro Branchaleoni filio Barnebonis Aurie 
de Janua, fideli nostro dilecto, quod - de qualibet bestia onerata salma in 
Nemore sito inter Saonam et Altare, quatuor denarios a transeuntibus valeret 
nomine pedagij recipere et leuare per alias nostras licteras de spetiali gratia 
in feodum usque ad nostre voluntatis beneplacitum duxerimus concedendum. 
Tamen quia postmodum nobis innotuit dictam concessionem in dispendium 
quamplurium redundare. Propter quod reipublice et prefato Branchaleoni, qui 
ipsius extitit spetialis amator, debeat minus grata existere, et ex certis causis 
ad hoc rationabiliter nos mouentibus (1) dictas licteras et concessionem ces
sare (2) volumus, decernentes ipsas nullius ulterius existere firmitatis, nec 
per ipsas posse aliquem ad solucionem diete pecunie de cetero choarctari. 
Jn cuius rei testimonium presentes licteras nostre maiestatis Sigillo iussimus